
Contacto

Teléfono 968357761
Correo Electrónico contratacion-itrem@listas.carm.es

Dirección Postal

Avda. Juana Jugán, 2.
(30006) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente RC1475
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2021
a las 14:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto de Turismo de la Región de Murcia (ITREM)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LQqfUsDW%2FgSiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica para el edificio sede del Instituto de Turismo de
la Región de Murcia

Valor estimado del contrato 77.187,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.396,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.187,04 EUR.

Clasificación CPV
31154000 - Suministros ininterrumpidos de energía.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Aura Energia S.L.
NIF B65552432
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.764,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.834,74 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LQqfUsDW%2FgSiEJrVRqloyA%3D%3D


Contacto

Teléfono 968357761

Dirección Postal

Avda, Juana Jugán 2
(30006) Murcia España

Contacto

Teléfono 968357761

Dirección Postal

Avda. Juana Jugán 2
(30006) Murcia España

Precio de la oferta más baja 71.764,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.904,91 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 10/05/2021
Plazo de Formalización Del 10/05/2021 al 31/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

INSTITUTO DE TURISMO DE LA REGIÓN DE MURCIA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma

Presentación de recursos

Instituto de Turismo de la Región de Murcia
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/04/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2021 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UjK2orCe3utvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006659259 |  2021-856926 | lun, 10 may 2021 14:22:58:681 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46605939260965131146468628991134026852 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UjK2orCe3utvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

